
C OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

.

Esej

PowDěLi 269.22 INFORMATIKA PRO POKROGILE 
C@A.C.T)

Dravci na 
solární střeše 
Ambiciózní 
Energetický 
holding Malina 
Cyrila Regnera 
chce dominovat 
tuzemskému trhu 
solárních panelů 
pro domácnosti.
Není však zdaleka 
sám, kdo se chce
na rychle rostoucím
odvětví
svezt

AD : 
tie i

TÉMA

6 Dravci na solární 
,y y strese

Jan Brož

UDÁLOSTI

10 Čerstvá sekaná -

14 Komentáře
Glosy

R0Z HOVOR

16 Od Kanta k nové Praze
Pavel P. Novotný

MARIHUANA

22 Příliš přísná legalizace
Jan Němec

Od Kanta
k nové Praze 
Developer Luděk 
Sekyra po letech 
čekání rozjel své 
životní projekty za 
desítky miliard. 
Staví nové čtvrti 
na Smíchově a na 
Rohanském ostrově 
a chystá se na Žižkov
Pavel P. Novotný.

POLITIKA

25 Slovenské memento
Ladislav Mrklas

ODŠKODNĚNÍ

26 Jedna velká nula
Václav Drchal

ZDRAVOTNICTVÍ

28 Ibalgin, sirup na kašel 
a vakcínu proti covidu 
Vladimír Barák

AUSTRÁLIE

29 Nech tu popelnici, 
rrrošťáku!
Václav Drchal

MAKRO

30 Deglobalizace:
v.v, spatně pro svet, 
špatně i pro Česko?
Miroslav Zámečník

Pohádka tisíce 
a jednoho 
petrodolaru 
Energetická krize 
a geopolitika mění 
tvář Perského 
zálivu. Bude 
bohatší, mocnější 
a nestabilnější

Když prohráváš, 
zvyš sázky 
Putin hraje 
globální jaderný 
poker. Západ by 
měl Ukrajincům 
pomoci rychle 
získat co největší 
kus okupovaného 
území, než dorazí 
ruské posily

THE ECONOMIST

32 Pohádka tisíce 
a jednoho petrodolaru

34 Když prohráváš, 
zvyš sázky

ESEJ

36 Cesta do otroctví, 
díl digitální
Daniel Deyl

FOTOSTORY

40 Lidé jsou křehké 
bytosti, ale měkké cíle

Cesta do otroctví, 
díl digitální 
Informační 
technologie 
usnadňují 
stamiliony
ve ... O __•životu, přitahuji 
nejlepší mozky 
a jsou předmětem 
kolektivního snění 
o lepším zítřku. 
A jen tak 
mimochodem 
nahrávají tyranii
Daniel Deyl

POHLED

41 Zabezpečení státu 
je „oldschool"
Adam Koudela

CESTOVÁNÍ

42 Ostrov odstátého piva 
a tabákových knih
Jan Brož

KONFERENCE

46 Čekání na územní plán
Jan Němec

SPOLEČNOST

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná


